
 

 

令和 4 年 3 月 

検査内容変更のお知らせ 
 

謹啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 この度、下記検査項目におきまして、同一メーカーが販売するビオチン干渉

を改良した試薬への変更に伴い、内容を変更させていただくことに致しました

ので、取り急ぎご案内申し上げます。 

 誠に勝手ではございますが、事情ご賢察の上、何卒ご了承を賜りますようお

願い申し上げます。                         敬白 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 記 ＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 

■内容変更項目 
 
項目№ 検査項目名 変更箇所 新 旧 

31823 

副甲状腺ホルモン

Whole 

（Whole PTH） ビオチン 
における 
留意事項 

（削除） 

ビオチンを 1日
5mg以上投与・摂
取している患者か
らの採血は、投与
後、少なくとも 8
時間以上経過して
から実施してくだ
さい。 

32001 
カルシトニン

（CT） 

33005 CA72-4 

報告下限 0.5 U/mL 未満 1.5 U/mL 未満 

ビオチン 
における 
留意事項 

（削除） 

ビオチンを 1日
5mg以上投与・摂
取している患者か
らの採血は、投与
後、少なくとも 8
時間以上経過して
から実施してくだ
さい。 

※検査方法等に変更はございません。 

 

■新旧の比較 

裏面をご覧ください。 

 

■変更期日 
 

令和 4年 3月 31日（木）受付分より 

 

22-0354 



■新旧の比較 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

副甲状腺ホルモンWhole 

CA72-4 

カルシトニン 


